
CITTÀ DI TERAMO
AREA 1 - RISORSE UMANE, APPALTI E SERVIZI , PUBBLICA ISTRUZIONE

REGISTRO GENERALE N. 1174 del 20/07/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 250 del 16/07/2021
PROPOSTA N. 1478 del 12/07/2021

OGGETTO: CONCESSIONE  SERVIZIO  DI  ASILO  NIDO  C/O  LA  CASETTA  SUL  FIUME  -
LIQUIDAZIONE GIUGNO 21 COOP. SOC. MEDIHOSPES

IL DIRIGENTE

PREMESSO
 che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 30/12/2020 è stato approvato

il  Bilancio  di  previsione  2021/2023,  unitamente  al  Documento  Unico  di
Programmazione 2021/2023;

 che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 80 del 19/03/2021 si è proceduto
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021/2023;

VISTO il  contratto di  concessione sottoscritto in data  06/03/2020 tra  l’Amministrazione
comunale e la Coop. Soc. Medihospes ONLUS, già concessionaria del servizio di asilo nido
presso la Casetta sul Fiume, mai avviato a causa del diffondersi dell’emergenza sanitaria,
ancora in atto;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale nr. 175 del 10/08/2020 con cui si è
stabilito  la  riapertura del  servizio presso la Casetta sul  fiume ed assicurarlo per  l’A.S.
2020/2021 attraverso la concessione del servizio attualmente in essere; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale nr. 191 del 03/09/2020 con cui si è
stabilito, tra l’altro:

• di ammettere i richiedenti in lista d’attesa nei nidi a gestione diretta presso il nido a
gestione indiretta “La Casetta sul Fiume” alle stesse condizioni e tariffe di servizio
dei nidi comunali;

• di  rideterminare il  contributo pro-capite  pattuito  a  seguito  della  nuova  gestione
dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e delle conseguenti maggiori spese;

• di destinare parte delle risorse anno 2019 e anno 2020 a valere sul Fondo Nazionale
per il Sistema Integrato di Educazione e di Istruzione (Dlgs. 65/2017) anche per far
fronte alle spese di gestione della Struttura La Casetta sul Fiume; 

RICHIAMATO l’impegno di spesa nr. 2122/1-2020 sul Cap. 2032/1 del Bilancio Pluriennale
2021/2023 - anno 2021, residuo 2020 giusta  dd.1614 del 27/11/2020;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1174 del 20/07/2021



CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito nel mese di giugno 2021 e
che la Coop. Soc. MEDIHOSPES ONLUS ha rimesso le relative fatture onde conseguirne il
pagamento,  giusta  riscontro  foglio  mensile  delle  presenze  e  rendiconto  mensile  degli
incassi rette , agli atti d’ufficio:

Coop. Soc. MEDIHOSPES ONLUS con sede a BARI – Via Caduti Strage di Bologna, 5 – P.I.
---OMISSIS---
conto corrente dedicato IBAN   -----------OMISSIS----------giusta contratto e nota mail del
16/11/2020;
 Fatt. VB21002318 del 02/07/2021 PEC40666 del 02/07/2021,  P.N 2844/21 di €4.006,80 –

MESE GIUGNO 2021
 Fatt. VB21002317 del 02/07/2021 PEC40718 del 05/07/2021, P.N 2846/21  di €683,60 –

MESE GIUGNO 2021 PER RETTE ISCRITTI COMUNALI 

TOTALE €4.690,40 

VISTO il Capitolato Speciale di affidamento in concessione;

VISTO il Codice Identificativo di Gara n. 80942366D9;

DATO  ATTO  che  si  è  provveduto  ad  acquisire  il  Durc  nel  quale  è  stato  accertato  che  la
Cooperativa è in regola con i relativi versamenti contributivi, in corso di validità fino al 09/10/2021
agli atti d’ufficio;

CONSIDERATO  che  il  pagamento  delle  fatture  è  soggetto  al  meccanismo  dello  split
payment previsto dall'art. 1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015);

CONSIDERATO che il presente provvedimento non è soggetto agli artt. 26 e 27 del D.Lgs.
n. 33/2013;

RICHIAMATO il  Decreto del  Sindaco n. 22 del  10/08/2020 di  affidamento alla Dott.ssa
Tamara Agostini la direzione dell’Area 1 dell’Ente; 

VISTA  la  Disposizione  Dirigenziale  prot.  n.  43326  del  14/08/2020,  relativa  alla
organizzazione degli uffici e del personale, nonché all’assegnazione delle responsabilità
istruttorie  ed  altri  adempimenti  connessi  ai  procedimenti  amministrativi  alla  Dott.ssa
Loana Presbiteri De Lassis;

ATTESA  la  propria  competenza,  rientrando  il  presente  atto  tra  i  compiti  di  gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dall’Organo di Governo dell’Ente predefiniti;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1174 del 20/07/2021



VISTO  il  D.Lgs.  n.118/2011  ed  in  particolare  il  principio  contabile  applicato  della
contabilità finanziaria (all. 4/2); 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000);

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e)
della legge n. 190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del procedimento Dott.ssa Loana Presbiteri De Lassis ;

DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni di cui all'147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, e successive
modifiche ed integrazioni, e dell'art. 5, comma 2, dell'apposito regolamento comunale sul
sistema dei controlli interni,  approvato con deliberazione consiliare n. 1 del 08.01.2013,
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la spesa di Euro 4.690,40 (IVA inclusa al 5%) a favore della sottoelencata
ditta da effettuarsi mediante bonifico bancario sul relativo conto corrente dedicato il cui
pagamento è soggetto al meccanismo dello split payment previsto dall'art. 1 comma 629
lett.b) della L. 190/2014 (legge di stabilità 2015) pari ad €190,80+€32,55, con imputazione:

Coop. Soc. Medihospes ONLUS con sede a Bari (BA) in via Caduti Strage di Bologna, 5 –
------OMISSIS------------------OMISSIS------------

 Fatt. VB21002318 del 02/07/2021 PEC40666 del 02/07/2021,  P.N 2844/21 di €4.006,80 –
MESE GIUGNO 2021

 Fatt. VB21002317 del 02/07/2021 PEC40718 del 05/07/2021, P.N 2846/21  di €683,60 –
MESE GIUGNO 2021 PER RETTE ISCRITTI COMUNALI 

TOTALE €4.690,40 

Eserc. Finanz. 2021, residuo 2020
Cap./Art. 2032/1 Compartecipazione per concessione servizio di asilo nido c/o la casetta
sul fiume
Missione 12 Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 0.4

Piano dei Conti U 1.04.03.99.999 IMP. 2122/1-2020 €4.690,40

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1174 del 20/07/2021



ACCERTATA  la  regolarità  amministrativa  e  contabile  nella  fase  preventiva  della
formazione dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento Dott.ssa Loana Presbiteri
De Lassis

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Loana Presbiteri De Lassis

Vista l'istruttoria operata dal Responsabile del Procedimento e il parere conseguentemente
espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

IL DIRIGENTE

adotta la presente determinazione.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Tamara Agostini

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 1478 del 12/07/2021, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  PRESBITERI DE LASSIS
LOANA in data 15/07/2021

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1478 del 12/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente DOTT.SSA  AGOSTINI TAMARA in data 16/07/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1478 del 12/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 4713 1 2122 --------- OMISSIS --------- 4.006,80
2021 4713 2 2122 --------- OMISSIS --------- 683,60

Teramo, lì 20/07/2021 Il Dirigente del Servizio Finanziario
Dott.ssa FERRETTI ADELE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1870

Il  22/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1174 del 20/07/2021 con oggetto:
CONCESSIONE SERVIZIO DI ASILO NIDO C/O LA CASETTA SUL FIUME - LIQUIDAZIONE
GIUGNO 21 COOP. SOC. MEDIHOSPES

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1174 del 20/07/2021



Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa MARINI DANIELA il 22/07/2021.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1174 del 20/07/2021


